
Wijziging Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Dantumadiel

 

De raad van de gemeente Dantumadiel

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van de gemeente d.d. 3 april 2018

Gelezen het voorstel van het presidium van de gemeente d.d. 8 mei 2018

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet

Besluit:

 

- De Algemene Plaatselijke Verordening als volgt te wijzigen:

A. Huidige tekst artikel 2.73a

Artikel 2.73a Carbidschieten
1. Onder carbidschieten wordt verstaan: het in een (melk)bus/container/opslagvat op explosieve

wijze verbranden van acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calciumacetylide (carbid)

en water of gasmengsels met vergelijkbare eigenschappen.

2. Carbidschieten is verboden

3. Het in het tweede lid gestelde verbod geldt niet voor carbidschieten dat plaatsvindt op door de

burgemeester aangewezen plaatsen op 31 december tussen 08:00 uur en 22:00 uur, mits:

• daarbij gebruik gemaakt wordt van een (melk)bus/container/opslagvat met een maximale

inhoud van 40 liter en

• daarbij geen handelingen worden verricht of nagelaten waarvan degene die het carbidschie-

ten verricht weet of redelijkerwijs had kunnen vermoeden dat daardoor gevaren kunnen

optreden voor mens en milieu.

4. De burgemeester kan ontheffing verlenen van het in het tweede lid gestelde verbod.

5. Dit artikel geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien door de Wet

milieubeheer, de Wet wapens en munitie, de Wet milieugevaarlijke stoffen, de Wet vervoer ge-

vaarlijke stoffen en het Wetboek van Strafrecht.

6. Op de ontheffing bedoeld in het vierde lid, is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht

(positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing.

 

Gewijzigd artikel:

Artikel 2.73a Carbidschieten
1. Onder carbidschieten wordt verstaan: het in een (melk)bus/container/opslagvat op explosieve

wijze verbranden van acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calciumacetylide (carbid)

en water of gasmengsels met vergelijkbare eigenschappen.

2. Carbidschieten is verboden.

3. Het in het tweede lid gestelde verbod geldt niet voor carbidschieten dat plaatsvindt op door de

burgemeester aangewezen plaatsen op 31 december tussen 08:00 uur en 22:00 uur, mits:

• daarbij gebruik gemaakt wordt van een (melk)bus/container/opslagvat met een maximale

inhoud van 40 liter en

• daarbij geen handelingen worden verricht of nagelaten waarvan degene die het carbidschie-

ten verricht weet of redelijkerwijs had kunnen vermoeden dat daardoor gevaren kunnen

optreden voor mens en milieu.

4. De burgemeester kan ontheffing verlenen van het in het tweede lid gestelde verbod.

5. Het is verboden op of aan de openbare weg gootsteenontstopper dan wel enig ander middel of

stof bij zich te hebben met het kennelijke doel deze stof door middel van een thermische of che-

mische reactie in een afgesloten vat, bus, fles, ballon of ander soortgelijk voorwerp tot ontploffing

te brengen.

6. Dit artikel geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien door de Wet

milieubeheer, de Wet wapens en munitie, de Wet milieugevaarlijke stoffen, de Wet vervoer ge-

vaarlijke stoffen en het Wetboek van Strafrecht.

7. Op de ontheffing bedoeld in het vierde lid, is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht

(positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing.

 

B. Na artikel 2:77 wordt het volgende nieuwe artikel ingevoegd welke als volgt komen te luiden:

Nr. 156405

GEMEENTEBLAD 20 juli

2018

Officiële uitgave van de gemeente Dantumadiel

Gemeenteblad 2018 nr. 156405 20 juli 20181



Artikel 2:78 Woonoverlast als bedoeld in artikel 151d Gemeentewet
1. Degene die een woning of een bij die woning behorend erf gebruikt, of tegen betaling in gebruik

geeft aan een persoon die niet als ingezetene met een adres in de gemeente in de basisregistratie

personen is ingeschreven, draagt er zorg voor dat door gedragingen in of vanuit die woning of

dat erf of in de onmiddellijke nabijheid van die woning of dat erf geen ernstige en herhaaldelijke

hinder voor omwonenden wordt veroorzaakt.

2. Als de burgemeester een last onder dwangsom of onder bestuursdwang oplegt naar aanleiding

van een schending van deze zorgplicht kan hij daarbij aanwijzingen geven over wat de overtreder

dient te doen of na te laten om verdere schending te voorkomen. De burgemeester stelt beleids-

regels vast over het gebruik van deze bevoegdheid.

3. De last kan in ieder geval worden opgelegd bij ernstige en herhaaldelijke:

a. geluid- of geurhinder;

b. hinder van dieren;

c. hinder van bezoekers of personen die tijdelijk in een woning of op een erf aanwezig zijn;

d. overlast door vervuiling of verwaarlozing van een woning of een erf;

e. intimidatie van derden vanuit een woning of een erf.

 

C. Huidige tekst artikel 4:6

 

Artikel 4:6 Overige geluidshinder
(vervallen)

 

Gewijzigd artikel:

Artikel 4:6 Overige geluidhinder
Het is verboden buiten een inrichting in de zin van de Wet milieubeheer of van het Besluit op een zoda-

nige wijze toestellen of geluidsapparaten in werking te hebben of handelingen te verrichten dat voor

een omwonende of voor de omgeving geluidhinder wordt veroorzaakt.

1. Het college kan van het verbod ontheffing verlenen.

2. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de Wet geluidhinder,

de Zondagswet, de Wet openbare manifestaties, het Vuurwerkbesluit of de Provinciale milieuver-

ordening.

3. Op de ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve be-

schikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing.

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad,

gehouden op 29 mei 2018

de griffier, T. de Jong

de voorzitter, N.L. Agricola

Gemeenteblad 2018 nr. 156405 20 juli 20182


